ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

  Số: 233/GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phức

               Vĩnh Long, ngày 25 tháng 10 năm 2023

GIẤY MỜI

Tiếp và làm việc với Đoàn Giám sát thực hiện các Chƣơng trình mục tiêu quốc gia và

Chƣơng trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội theo Nghị quyết số 11/NQ-CP

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long tổ chức tiếp và làm việc với Đoàn Giám sát thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia và Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội theo

Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ, cụ thể như sau:

1. Buổi sáng: Đoàn Giám sát đi khảo sát thực tế và thăm một số gia đình và mô hình

được đầu tư từ 03 Chương trình mục tiêu quốc gia và Nghị quyết số 11/NQ-CP tại xã Trung

Thành, huyện Vũng Liêm (Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo).

Lưu ý: Đại biểu tỉnh, huyện, xã tham gia cùng đoàn khảo sát tự túc về phương tiện

và có mặt tại UBND xã Trung Thành, huyện Vũng Liêm trước 8 giờ sáng ngày 27/10/2023.

2. Buổi chiều: Đoàn Giám sát làm việc với UBND tỉnh (Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo).

Thời gian: Vào lúc 13 giờ 30, ngày 27/10/2023 (thứ Sáu).

Địa điểm: Tại Hội trường số 1, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (Số 88 đường Võ

Văn Kiệt, Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long).

Thành phần tham dự:

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các đồng chí Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh

Vĩnh Long giai đoạn 2021 - 2025;

- Lãnh đạo Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới tỉnh;

- Lãnh đạo UBND huyện Vũng Liêm và lãnh đạo UBND xã Trung Thành.

- Báo Nhân dân - Cơ quan thường trực tại Vĩnh Long;

- Báo Vĩnh Long, Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long đến dự và đưa tin.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã

hội tỉnh chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn Giám sát, đại biểu tham dự họp và dự thảo

phát biểu cho lãnh đạo UBND tỉnh;

Giao Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh phối hợp Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ buổi làm việc.

Đề nghị các đồng chí đến dự theo thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

- Thành phần thư mời;

- CT, các PCT. UBND tình;

- LĐVP. UBND tỉnh;

- Phòng: KTNV, VH-XH, TH, QT-TV, TH-CB;

- Lưu: VT.4.01.05

CHỦ TỊCH

2

PHỤ LỤC 1

Chƣơng trình Đoàn Giám sát đi khảo sát thực tế và thăm một số gia đình thụ

hƣởng các chính sách, một số mô hình đƣợc đầu tƣ từ 03 Chƣơng trình mục

tiêu quốc gia và Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ

Căn cứ Công văn số 8414/NHCS-VP ngày 19/10/2023 của Ngân hàng Chính

sách xã hội về việc thông báo thành phần và chương trình làm việc của Đoàn Giám sát

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia và Chương trình phục hồi và phát triển

kinh tế - xã hội theo Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ;

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long xây dựng Chương trình tiếp và làm việc với

Đoàn Giám sát thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia và Chương trình phục hồi

và phát triển kinh tế - xã hội theo Nghị quyết số 11/NQ-CP (Đoàn Giám sát) như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT

1. Ông Dương Quyết Thắng, Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội,

thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương các Chương trình Mục tiêu quốc gia, Trưởng Đoàn.

2. Ông Nguyễn Đức Hải, Phó Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội, Phó

Trưởng đoàn.

3. Bà Ngô Thị Phương Liên, Chuyên viên cao cấp, Vụ Khoa giáo - Văn xã, Văn

phòng Chính phủ theo dõi Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo.

4. Ông Trần Nhật Lam, Phó Chánh Văn phòng điều phối Nông thôn mới Trung

ương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

5. Ông Nguyễn Văn Thức, Phó Chánh Văn phòng điều phối Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, Ủy

ban Dân tộc.

6. Ông Nguyễn Lê Bình, Phó Chánh Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo, Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội.

7. Bà Lê Thanh Nga, Chuyên viên Vụ Tài chính tiền tệ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

8. Bà Lê Minh Trang, Chuyên viên Vụ Tài chính ngân hàng, Bộ Tài chính.

9. Bà Nguyễn Thị Hồng Mến, Chuyên viên Vụ Tín dụng các ngành kinh tế, Ngân

hàng Nhà nước.

10. Ông Vương Văn Minh, Giám đốc Ban Tín dụng học sinh, sinh viên và các

đối tượng chính sách khác, Ngân hàng Chính sách xã hội.

11. Ông Đặng Đức Thắng, Giám đốc Ban Tín dụng Người nghèo, Ngân hàng

Chính sách xã hội, Thư ký Đoàn Giám sát.

12. Ông Phạm Tuấn Hưng, Giám đốc Ban Pháp chế, Ngân hàng Chính sách xã hội.

13. Ông Nguyễn Trung Hải, Phó Chánh văn phòng Ngân hàng Chính sách xã hội.

II. CHƢƠNG TRÌNH LÀM VIỆC DỰ KIẾN

1. Ngày 26/10/2023 (thứ Năm):

1.1. Vào lúc 16 giờ 30: Đoàn Giám sát từ Hậu Giang đến Vĩnh Long nhận phòng

tại Khách sạn Sài Gòn - Vĩnh Long.

- Thành phần tiếp Đoàn tại Khách sạn Sài Gòn - Vĩnh Long: Lãnh đạo UBND

3

tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

1.2. Vào lúc 18 giờ 30: Ăn tối tại Nhà hàng Ẩm Thực Phố.

- Thành phần tiếp Đoàn: Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Sở Tài chính; Lãnh đạo Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

- Đoàn nghỉ đêm tại Khách sạn Sài Gòn - Vĩnh Long.

2. Ngày 27/10/2023 (thứ Sáu):

2.1. Vào lúc 6 giờ 30 phút: Đoàn dùng điểm tâm tại Khách sạn Sài Gòn - Vĩnh Long.

- Thành phần tiếp Đoàn: Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Lãnh

đạo Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

2.2. Vào lúc 7 giờ 15 phút: Đoàn xuất phát đi giám sát tại xã Trung Thành,

huyện Vũng Liêm.

a. Thành phần Nhóm 1 bao gồm:

* Đoàn Giám sát:

- Ông Dương Quyết Thắng, Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội, thành

viên Ban Chỉ đạo Trung ương các Chương trình Mục tiêu quốc gia.

- Ông Nguyễn Văn Thức, Phó Chánh Văn phòng điều phối Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, Ủy

ban Dân tộc.

- Bà Lê Thanh Nga, chuyên viên Vụ Tài chính tiền tệ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

- Bà Ngô Thị Phương Liên, chuyên viên cao cấp, Vụ Khoa giáo - Văn xã, Văn

phòng Chính phủ theo dõi Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo.

Đại diện các Ban chuyên môn nghiệp vụ Ngân hàng Chính sách xã hội.

* Đoàn của tỉnh Vĩnh Long:

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Lãnh đạo Ban Dân tộc.

- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

- Lãnh đạo Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

- Lãnh đạo Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

- Lãnh đạo Phòng Giao dịch huyện Vũng Liêm.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm.

- Lãnh đạo Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện Vũng Liêm.

- Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Vũng Liêm.

4

- Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch.

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trung Thành.

- Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã Trung Thành.

- Chủ tịch Hội liên Hiệp phụ nữ xã Trung Thành.

- Trưởng Ban nhân dân ấp Xuân Lộc.

- Tổ trưởng Tổ TK&VV ấp Xuân Lộc.

Nhóm 1 dự kiến đi các hộ vay vốn và các công trình: Do Ngân hàng Chính sách

xã hội huyện và UBND xã Trung Thành chọn.

1. Hộ Nguyễn Hoàng Đạt: Vay giải quyết việc làm (làm đồ sắt), nước sạch

VSMTNT.

2. Hộ Trang Văn Chanh: Vay hộ nghèo (nuôi bò).

3. Hộ Nguyễn Thị Yến Ly: Vay hộ nghèo (nuôi bò).

4. Hộ Nguyễn Thị Mỹ Châu: vay hộ cận nghèo (nuôi bò).

5. Nhà văn hóa thể thao cụm Xuân Lộc - Phước Lộc.

b. Thành phần Nhóm 2 bao gồm:

* Đoàn Giám sát

- Ông Nguyễn Đức Hải, Phó Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội.

- Ông Trần Nhật Lam, Phó Chánh Văn phòng điều phối Nông thôn mới Trung

ương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Ông Nguyễn Lê Bình, Phó Chánh Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo, Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

- Bà Lê Minh Trang, Chuyên viên Vụ Tài chính ngân hàng, Bộ Tài chính.

- Bà Nguyễn Thị Hồng Mến, Chuyên viên Vụ tín dụng các ngành kinh tế, Ngân

hàng Nhà nước.

- Đại diện các Ban chuyên môn nghiệp vụ Ngân hàng Chính sách xã hội.

* Đoàn của tỉnh Vĩnh Long:

- Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước.

- Lãnh đạo Ban Dân tộc.

- Lãnh đạo Sở Tài chính.

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Lãnh đạo Văn phòng điều phối Chương trình Mục tiêu quốc gia Nông thôn mới.

- Lãnh đạo Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

- Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh.

- Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh.

- Lãnh đạo Phòng Giao dịch huyện Vũng Liêm.

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

5

- Lãnh đạo Phòng Dân tộc.

- Lãnh đạo Hội Nông dân huyện Vũng Liêm.

- Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh huyện Vũng Liêm.

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Trung Thành.

- Chủ tịch Hội Nông dân xã Trung Thành.

- Trưởng Ban nhân dân ấp Phước Lộc.

- Tổ trưởng tổ TK&VV ấp Phước Lộc.

Nhóm 2 dự kiến đi các hộ vay vốn và các công trình: Do Ngân hàng Chính sách

xã hội huyện và UBND xã Trung Thành chọn.

1. Bà Nguyễn Thị Nhựt Phượng, vay GQVL (trồng sầu riêng), vay

NSVSMTNT.

2. Ông Lê Văn Bé, vay HCN (nuôi bò), vay mua máy tính 2 HSSV.

3. Ông Nguyễn Văn Quân, vay GQVL (nuôi bò), vay NSVSMTNT.

4. Ông Nguyễn Văn Phong, vay HMTN (nuôi bò).

5. Bà Nguyễn Thị Thương, vay HCN (nuôi bò).

6. Trường mẫu giáo Trung Thành.

(Giao Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm mời thành phần làm việc của huyện để

cùng đi làm việc với Đoàn Giám sát).

2.3. Vào lúc 9 giờ: Đoàn làm việc tại trụ sở Ủy ban nhân dân xã Trung Thành,

huyện Vũng Liêm (Giao Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm mời thành phần làm việc

của huyện và hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Trung Thành chuẩn bị chương trình, tài

liệu làm việc cho đại biểu).

* Thành phần làm việc:

- Đoàn Giám sát.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Các sở, ngành cấp tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

- Lãnh đạo Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện Vũng Liêm và các Phòng, ban liên

quan của huyện, Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Vũng Liêm.

- Lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã, đại diện Lãnh đạo các Hội đoàn thể cấp

xã, Trưởng Ban nhân dân các ấp, các tổ tiết kiệm và vay vốn có hộ được Đoàn khảo sát.

(Chương trình chi tiết tại bảng kèm theo)

2.4. Vào lúc 11 giờ: Đoàn di chuyển về thành phố Vĩnh Long và ăn trưa tại

khách sạn Sài Gòn - Vĩnh Long.

Thành phần tiếp Đoàn: Như thành phần đi với Đoàn giám sát.

6

Chƣơng trình làm việc của Đoàn Giám sát tại UBND xã Trung Thành, huyện Vũng Liêm

(Vào lúc 9giờ ngày 27/10/2023, tại Hội trường Ủy ban nhân dân xã Trung Thành)

STT Nội dung Thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện

2

Phát biểu mục đích, yêu cầu, nội dung kiểm

tra, giám sát việc thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia

Trưởng Đoàn Công tác

3

Tóm tắt Báo cáo kết quả thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia và Chương

trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội

theo Nghị quyết số 11/NQ-CP năm 2022 và

9 tháng đầu năm 2023 của huyện Vũng Liêm

và của xã Trung Thành

UBND huyện, UBND xã

4 Trao đổi, thảo luận Thành phần dự họp

5 Phát biểu của Trưởng Đoàn Giám sát Trưởng Đoàn Công tác

6 Phát biểu của Ủy ban nhân dân huyện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện

7

PHỤ LỤC 2

Chƣơng trình làm việc với Đoàn Giám sát thực hiện các Chƣơng trình

mục tiêu quốc gia và Chƣơng trình phục hồi và phát triển kinh tế xã hội theo

Nghị quyết số 11/NQ-CP tại UBND tỉnh Vĩnh Long

(Vào lúc 13 giờ 30, ngày 27/10/2023, tại Hội trường số 1 - VP. Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Nội dung Thực hiện

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Lãnh đạo VP. UBND tỉnh

2

Phát biểu mục đích, yêu cầu, nội dung

kiểm tra, giám sát việc thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia

Trưởng Đoàn Công tác

3
Tóm tắt Báo cáo kết quả thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia và

Chương trình phục hồi và phát triển kinh

tế - xã hội theo Nghị quyết số 11/NQ-CP

Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư

4 Trao đổi, thảo luận Thành phần dự họp

5 Phát biểu của Trưởng Đoàn Giám sát Trưởng Đoàn Công tác

6  Phát biểu của Ủy ban nhân dân tỉnh Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh

7
Trao quà An sinh xã hội của Ngân hàng

Chính sách xã hội Việt Nam
Trưởng Đoàn Công tác

8
Chụp ảnh lưu niệm và kết thúc buổi làm

việc

Đoàn Công tác và Lãnh đạo

UBND tỉnh

- Vào lúc 16 giờ 30: Đoàn ăn tối tại nhà ăn Văn phòng UBND tỉnh.

- Vào lúc 17 giờ 30: Đoàn xuất phát từ Vĩnh Long đến sân bay Cần Thơ về Hà Nội./.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-10-25T16:04:28+0700